
Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 2018 Ano I | Nº 0483

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N.º 173/2018-GP, DE 8 DE OUTUBRO DE 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe
confere o Regimento Interno, considerando a Resolução N.º
039/2017, RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar a Sr.ª ANA PAULA PINTO DE CARVALHO,
do Cargo de Assessora Parlamentar Externo do Vereador
Antônio Ângelo de Souza Suassuna.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Apodi/RN, em 8 de outubro de 2018.

GENIVAN AIRES DA COSTA

Presidente da Câmara de Apodi

Publicado por:
FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA

Código Identificador: 75F4DE92

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N.º 174/2018-GP, DE 9 DE OUTUBRO DE 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe
confere o Regimento Interno, considerando a Resolução N.º
039/2017, RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Sr. JACKSON JARDEL FERNANDES DE
OLIVEIRA, para do Cargo de Assessor Parlamentar Externo do
Vereador Antônio Ângelo de Souza Suassuna.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Apodi/RN, em 9 de outubro de 2018.

GENIVAN AIRES DA COSTA

Presidente da Câmara de Apodi

Publicado por:
FRANCISCO CLÁUDIO DE OLIVEIRA

Código Identificador: 3E5C0A0A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2018

Partes........................: Câmara Municipal de Areia Branca e a
empresa ILDELANIA JANIELLE SOARES NOIA DOS SANTOS
Dispensa de licitação nº 13/2018 DISP
Dotação Orçamentária: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Ativ idades da
Câmara Muni cipal, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros ser. Terc. Pessoa Jurídica
Valor...........................: R$ 310,00 (trezentos e dez reais)
Objeto........................: prestação de serviço para manutenção
de ar-condicionado da Câmara Municipal de Areia Branca
Municipal de Areia Branca
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licit ação e ratificado pelo(a) Sr(a)
RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO, PRESIDENTE.
AREIA BRANCA - RN, 09 de outubro de 2018
JUARY TELKIANO DE SOUZA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 6EF67F50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DE PRAZO

CONTRATUAL DA PP N° 05/2017

Primeiro Aditamento de Prorrogação de prazo ao contrato
administrativo Nº 14070001/17, da PP n° 05/2017 Contrato de
execução de serviço entre a CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA
BRANCA/RN e a licitante HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA
LTDA.

O presente termo tem por objeto o aditamento de Prorrogação
de prazo Prestação de serviços de assistência médico-
hospitalar e ambulatorial, exames complementares e serviços
auxiliares de diagnóstico e terapia, bem como internações, tanto
em caráter eletivo como emergencial, em hospitais e clínicas,
conforme ANS, de acordo com as especificações citadas na
Cláusula Segunda e com os termos da proposta da
CONTRATADA, que passam a integrar este instrumento. A
prestação de serviço que se refere à Cláusula Oitava do
presente Contrato terá seu prazo aditado conforme justificativa,
a partir do dia 21 de setembro de 2018 até o dia 31 de
Dezembro de 2018. Destarte, ocorrerá o aumento de 10% (dez
por cento) do valor do contrato, em decorrência do reajuste
previsto na Cláusula Oitava do contrato no qual baseia-se no
índice divulgado na ANS. Ficam mantidas as demais cláusulas
do contrato originário.

Areia Branca-RN, 21 de setembro de 2018.

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 6385A0D8

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 13.2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em
consonância com a justificativa acostada aos autos, para a
contratação da(o) ILDELANIA JANIELLE SOARES NOIA DOS
SANTOS, referente À prestação de serviço para manutenção de
ar-condicionado da Câmara Municipal de Areia Branca,
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr
(a). JUARY TELKIANO DE SOUZA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.
AREIA BRANCA - RN, 25 de Setembro de 2018
RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO
PRESIDENTE

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 44B2989E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2018 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISPENSA Nº 25090001/2018

A Diretora Administrativa e Coordenadora de Departamento de
Recursos Humanos, por meio da Câmara Municipal de
Baraúna, consoante autorização do Sr. MARCOS ANTÔNIO DE
SOUSA, Presidente da Câmara Municipal, vem declarar a
Dispensa de Licitação nº 027/2018 para a contratação de
Pessoa Jurídica visando à execução dos serviços de
treinamento/capacitação de pessoal com o curso e – Social
2.4.02 para órgãos públicos para a Câmara Municipal de
Baraúna/RN.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações, que permitem tal procedimento.

Art. 24 - É dispensável a licitação:

II -para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento)do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez;

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

O presente processo administrativo tem por objeto suprir as
necessidades da Câmara Municipal, no tocante à execução dos
serviços de treinamento/capacitação de pessoal com o curso e
– Social 2.4.02 para órgãos públicos, com fulcro no art. 24,
inciso II, da Lei n º 8.666/93, em obediência ao Princípio da
Continuidade do Serviço Público, que por sua vez, viabiliza a
contratação em comento, tornando o caso em questão, dentro
das exigências requeridas por este dispositivo.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Os valores contratados estão compatíveis com os valores de
mercado, conforme pesquisas de preços acostadas ao
processo. Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser
realizada junto à Pessoa Jurídica: CEPLAME CENTRO
ESPECIALIZADO EM PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
M U N I C I P A L  E  E M P R E S A R I A L  L T D A ,  C N P J :
27.073.834/0001-83, no valor global de R$ 2.500,00 (Dois mil e
quinhentos reais).

Baraúna/RN, 01 de outubro de 2018.

LENICLÉIA PEREIRA DE CARVALHO

Diretora Administrativa e Coordenadora de Departamento de
Recursos Humanos

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 573C0017

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

027/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com Declaração de
Dispensa emitida pela Sra, LENICLÉIA PEREIRA DE
CARVALHO, Diretora Administrativa e Coordenadora de
Departamento de Recursos Humanos, para a contratação da
Pessoa Jurídica: CEPLAME CENTRO ESPECIALIZADO EM
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 27.073.834/0001-83, no valor
global de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), referente
execução dos serviços de treinamento/capacitação de pessoal
com o curso e – Social 2.4.02 para órgãos públicos para a
Câmara Municipal de Baraúna/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da Ilma. Srª. LENICLÉIA PEREIRA DE
CARVALHO, Diretora Administrativa e Coordenadora de
Departamento de Recursos Humanos, determinando que se
proceda à publicação do devido extrato.

Baraúna/RN, 01 de outubro de 2018.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 5AB7C1AE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ

ÓRGÃO PUBLICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº

014/2018

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução
deste contrato.

Contrato nº: 20180014

Ref. Processo nº: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017SRP

O b j e t o  C o n t r a t u a l :  S E R V I Ç O  D E
ASSESSORIA/CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA.

O Sr. JOSÉ FÉLIX NETO, PRESIDENTE, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da lei
8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de contrato entre
a CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ, como CONTRATANTE e
MANOEL L DE MEDEIROS – ME, como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ RAQUEL DA SILVA, CPF nº
068.951.284-84, para acompanhar e fiscalizar a execução do
objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I – zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o
que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil,
as decisões e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

II – avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados
e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em
periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período de validade, eventualmente, propor a autoridade
superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas
fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais
fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Bodó – RN, 04 de setembro de 2018.

Publicado por:
DAYANE GUEDES MIRANDA DE ASSUNçãO

Código Identificador: 55D3AD81

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 013/2018



 2 Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 2018

PROCESSO Nº 016/2018

TERMO DE DISPENSA Nº 013/2018

Á vista das manifestações anteriores e, com fundamento no
artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, bem como do
Parecer Jurídico datado de 01 de outubro de 2018, RATIFICO E
AUTORIZO a dispensa de licitação para contratação do Sr.
PAULO EDUARDO DA SILVA, CPF: 700.146.104-00, cujo
objeto CONSISTE naContratação de profissional especializado
para a realização da manutenção da estrutura física do prédio
da Câmara Municipal de Bom Jesus/RN,no importe deR$
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

Bom Jesus/RN, 01 de outubro de 2018

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Câmara Municipal de Bom Jesus/RN

Publicado por:
MARIA CíCERA LENDILVANIA MESQUITA DA SILVA

SANTOS
Código Identificador: 5AC29C19

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 051/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE CAICÓ/RN, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do art. 28, II da Lei Orgânica Municipal e do art. 20, I, a, do
Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR Adriana Pereira da Silva, portadora do CPF nº
081.863.474-02, para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete do
Vereador José Alexandre Pereira, na forma do art. 2º, I, da Lei
nº 4.919, de 26 de dezembro de 2016.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Caicó/RN, 4 de outubro de 2018.

Odair Alves Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

José Alexandre Pereira

Primeiro-Secretário

Erinaldo Lino dos Santos

Segundo-Secretário

Publicado por:
ENOS TARSIS SILVA SANTOS

Código Identificador: 6A77A9C8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 059/2018

Concede diária ao vereador da Câmara Municipal de Cerro
Corá/RN que especifica e dá outras providências.

O Vice - presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais
em conformidade com o Regimento Interno da casa,

R E S O L V E:

Art. 1 - Conceder ao vereador Valderi Joaquim Borges,
(Presidente) CPF: 892.371.101-20, 1 (uma) diária com pernoite,
para se deslocar a capital do Estado, (Natal/RN), no dia 10 de
outubro de 2018, para participar de treinamento sobre novas
diretrizes do sistema VERDE no Instituto Técnico - Cientifico de
Pericia – ITEP/RN, através do convênio firmado entre ITEP/RN
E FECAM/RN.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor de R$ 396,00
(Trezentos e noventa e seis reais), correspondente a 1 (uma)
diária com pernoite, conforme Lei Municipal Nº 477/2003 e
Decreto Legislativo nº 002 de 02 de janeiro de 2017;

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cerro Corá/RN, em 09 de outubro de 2018.

RODOLFO GUEDES DOS SANTOS

VICE - PRESIDENTE

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 5E160EC2

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 060/2018

Concede diária ao servidor da Câmara Municipal de Cerro

Corá/RN que especifica e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais em
conformidade com o Regimento Interno da casa,

R E S O L V E:

Art. 1 - Conceder ao servidor Rafhael da Silva Alves,
(Tesoureiro) CPF: 056.266.214-66, 1 (uma) diária com pernoite,
para se deslocar a Capital do Estado (Natal-RN), no dia 10 de
Outubro de 2018, para participar de treinamento sobre novas
diretrizes do sistema VERDE no Instituto Técnico – Cientifico de
Perícia – ITEP/RN, através do convênio firmado entre ITEP/RN
E FECAM/RN.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor de R$ 150,00
(Cento e cinquenta reais), correspondente a 1 (uma) diária com
pernoite, conforme Lei Municipal Nº 477/2003 e Decreto
Legislativo nº 002 de 02 de janeiro de 2017;

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cerro Corá/RN, em 09 de outubro de 2018.

VALDERI JOAQUIM BORGES

PRESIDENTE

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 3F52CC55

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO Nº 003/2018

Autor: Marcia Greiga Nunes

DECISSÃO

AUTORIZO, nos termos da Lei 015/2001 em seu art. 102, o
gozo de 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora Marcia
Greiga Nunes, RG nº 2015143563-9, digitadora, efetivo,
referente ao período aquisitivo de 01/01/2007 a 01/01/2011,
devendo o servidor iniciar o gozo em ate 30(tinta) dias da
publicação.

Encaminhe-se para a publicação.

Coronel João Pessoa-RN, 09 de outubro de 2018.

Francisco Roberto Amorim de Carvalho

Presidente da CMCJ.

Publicado por:
TAMIRIS MABEL SOUSA CARVALHO

Código Identificador: 48984A90

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO N° 015/2018

PROCESSO Nº 179/2018

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU/RN
CNPJ: 08.492.795/0001-04

CONTRATADO (A): MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO
LTDA CNPJ: 11.982.113/0005-80

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA
DESTINADOS AO REGULAR FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU NO
VALOR DE R$ 14.665,86 (CATORZE MIL SEISCENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II , da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Un. Orçam: 001 - Poder Legislativo

Função: 01 - Legislativa

Sub-Função: 031 - Ação Legislativa

Programa: 0001 - Processo Legislativo

Projeto/Atividade: 1050 - Infra-Estrutura Administrativa

Elemento de despesa: 449052 - Equipamentos e Material
Permanente

Fonte de Recurso: 0100 – Recursos Ordinários

Ipanguaçu/RN, 09 de Outubro de 2018

JOÃO BATISTA BERTOLDO GOMES

PRESIDENTE

Publicado por:
ELKA RAMALHO NOGUEIRA

Código Identificador: 51299B0C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em vista das razões apresentadas pela Presidente da CPL, pelo
Departamento de Contabilidade, pelo Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica, RATIFICO a Dispensa de licitação nº
015 /2018  para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
I N F O R M Á T I C A  D E S T I N A D O S  A O  R E G U L A R
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE IPANGUAÇU NO VALOR DE R$ 14.665,86
(CATORZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
E OITENTA E SEIS CENTAVOS), MIRANDA COMPUTACAO E
COMERCIO LTDA CNPJ: 11.982.113/0005-80, nos termos do
art. 24, inciso II , da Lei 8.666/93.

Ipanguaçu/RN, 09 de Outubro de 2018.

Publique-se.

JOAO BATISTA BERTOLDO GOMES

Presidente da Câmara

Publicado por:
ELKA RAMALHO NOGUEIRA

Código Identificador: 57214982

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 43. VI da lei Federal
8.666/93 e, considerando cumprimentos das exigências legais e
demais exigências constantes do ofício e instrumento de
contrato, HOMOLOGO o presente processo de dispensa de
licitação nº 015/2018, e ADJUDICO a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO
REGULAR FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU a pessoa jurídica
MIRANDA COMPUTACAO E COMERCIO LTDA CNPJ:
11.982.113/0005-80 NO VALOR DE R$ 14.665,86 (CATORZE
MIL SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA
E SEIS CENTAVOS)

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ipanguaçu/RN 09 de Outubro de 2018.

João Batista Bertoldo Gomes

Presidente Legislativo

Publicado por:
ELKA RAMALHO NOGUEIRA

Código Identificador: 5CC1AA42

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA NO 018/2018 - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Lagoa
Nova, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Criar a Comissão Permanente de Licitação para
compras, alienação de bens, serviços e obras da Câmara
Municipal, com competência para processar licitações,
conforme disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

Art. 2º - Na falta do Presidente, o Secretário o substituirá e por
sua vez, o terceiro membro substituirá o Secretário.

Art. 3º - A Comissão será composta de (03) três membros
abaixo discriminados, sendo, o Presidente, o Secretário, e um
terceiro membro.

CAMILA LEANDRO GALVÃO – PRESIDENTE

COSMA NAIONARA DE OLIVEIRA PENHA – MEMBRO –
SECRETÁRIA

LAURO MACÊDO NETO - MEMBRO

Art. 4º - A investidura dos membros na Comissão de Licitação
não excederá a um (01) ano, vedada a sua recondução no total
para o período subsequente.

Art. 5º - A Comissão procederá a seus trabalhos sempre que
necessário, seguindo os critérios de acordo com a legislação
vigente.

Art. 6º - Nas Licitações para aquisição e/ou alienação de bens,
contratações de serviços e obras, compete a Comissão:

- adotar as providências preliminares ao processo licitatório;

- elaborar o edital, anexando minuta de contrato;

- comunicar aos órgãos interessados e legais;

- providenciar a publicidade do ato e publicações quando for o
caso;

- expedir os editais e prestar esclarecimentos que forem
solicitados;

- apreciar a qualificação dos concorrentes;

- receber, abrir e examinar os envelopes contendo os
documentos de habilitação e as propostas de preço, rubricando



 3 Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 2018

todos os documentos que o compõem;

- julgar as propostas;

- decidir sobre impugnações e recursos que porventura sejam
feitos;

- emitir parecer circunstanciado indicando o licitante vencedor
para homologação do Ordenador de Despesas;

- propor aplicação de penalidades a fornecedores, nas
modalidades de advertência e multa para decisão do Ordenador
de Despesas;

- apreciar os pedidos de dispensa e inexigibilidade de processo
competitivo para aquisição de bens, contratação de obras e
serviços, sujeitos a esse processo, emitindo parecer para
decisão do Ordenador de Despesas.

Art. 7º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Lagoa Nova/RN, 08 de outubro de 2018.

Antônio Domingos Soares

Presidente

Publicado por:
NAIDE MEDEIROS

Código Identificador: 60CC130E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (SESSÃO ORDINÁRIA)

Pelo presente EDITAL, nos termos do Regimento Interno, em
cumprimento ao art. 9º do Regimento Interno, convoca-se os
Senhores Vereadores para a Sessão Ordinária da Câmara
Municipal de Montanhas, n° 017, no Plenário do Palácio José
Galvão Tavares, no dia 10 de outubro de 2018, às 19:00 horas,
com a seguinte PAUTA:

PRIMEIRA ORDEM

Leitura e aprovação da Ata da Sessão anterior;
Pronunciamento facultativo dos Vereadores pelo
prazo regimental.

SEGUNDA ORDEM

Apresentação e votação de Resolução:

Projeto de Resolução 002/2018 – Mesa Diretora.1.

Participação Popular: Equipe da CAERN convidada
pela Mesa Diretora desta Casa Legislativa;
Considerações Finais;

Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO.

Montanhas/RN, em 08 de outubro de 2018.

Josias Leandro de Souza

Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 411ED130

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 006/2018 - VOTAÇÃO DAS

CONTAS DE 2012*

Desaprova as contas do Ex-Prefeito JOSÉ MAURÍCIO DE
MENEZES FILHO referente ao exercício de 2012 e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Finanças
Orçamento e Fiscalização desta Casa Legislativa, a qual
concluiu pela desaprovação das contas;

CONSIDERANDO a gravidade da matéria que ensejou a
irregularidade das contas em face á violação ao art. 37 da
Constituição Federal, notadamente os princípios da legalidade e
publicidade,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam desaprovadas as contas do exercício de 2012
prestadas pelo Sr. JOSÉ MAURÍCIO DE MENEZES FILHO
enquanto Prefeito do Município de Poço Branco, conforme
Parecer da Comissão de Finanças Orçamento e Fiscalização
desta Casa Legislativa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

Luiz Antonio da Silva
Relator

Jose Santos da Cunha

Presidente

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOÃO HORACIO DE GOIS
Código Identificador: 611CD7C6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

SECRETARIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 01100001/18

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
ELIVELTON CARLOS SOUZA GOMES - ME, referente à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECER
APARELHO DE AR CONDICIONADO O QUAL SERÁ
DESTINADO À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
PUREZA/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). KATIANA
RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

PUREZA - RN, 01 de Outubro de 2018

JOSILMA BEZERRA GOMES

PRESIDENTE

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 6681A4CC

SECRETARIA
EXTRATO DE CONTRATO 20180018

CONTRATO Nº...........: 20180018

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
01100001/18

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

CONTRATADA(O).....: ELIVELTON CARLOS SOUZA GOMES -
ME

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECER APARELHO DE AR
CONDICIONADO O QUAL SERÁ DESTINADO À CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE PUREZA/RN

VALOR TOTAL................: R$ 1.600,00 (um mil, seiscentos
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.e Func.da Camara Municipal ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$
1.600,00

VIGÊNCIA...................: 01 de Outubro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Outubro de 2018

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 6CCA3C56

SECRETARIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO 01100002/18

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o)
ELIVELTON CARLOS SOUZA GOMES - ME, referente à
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR
CONDICIONADO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE PUREZA/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). KATIANA
RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

PUREZA - RN, 01 de Outubro de 2018

JOSILMA BEZERRA GOMES

PRESIDENTE

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 6841B662

SECRETARIA
EXTRATO DE CONTRATO 20180019

CONTRATO Nº...........: 20180019

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
01100002/18

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

CONTRATADA(O).....: ELIVELTON CARLOS SOUZA GOMES -
ME

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO JUNTO A CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE PUREZA/RN

VALOR TOTAL................: R$ 300,00 (trezentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.e Func.da Camara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
300,00

VIGÊNCIA...................: 01 de Outubro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Outubro de 2018

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 5392CD40

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 041/2018, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
SERIDÓ-RN, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com a lei n° 404/2017, de 30 de agosto de 2017.

R E S O L V E: Conceder ao Sr Joseni Santos de Medeiros–
Vereador, desta Câmara Municipal, uma diária sem pernoite
para a capital do estado, totalizando 200,00 (duzentos e reais),
ficando o referido Vereador autorizado a deslocar-se até a
cidade de Natal/RN, no dia 10 de outubro de 2018, para
resolver assuntos de interesse desta casa legislativa junto
Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte no gabinete do
deputado Ezequiel Ferreira.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São José do
Seridó/RN, 09 de outubro de 2018.

DANIEL ANDSON DA COSTA

PRESIDENTE DA CMSJS

Publicado por:
JEFFERSON ANDERSON MEDEIROS CELESTINO

Código Identificador: 75919AE4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de SÃO PAULO
DO POTENGI, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação nº DISP - 029/2018,
vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação,
amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI-RN, pelo
valor de R$ 2.662,00 (dois mil, seiscentos e sessenta e dois
reais).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar
ao Exmo(a). Sr(a). ALLYSSON LINDALRIO MARQUES
GUEDES, PRESIDENTE, da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 5049B701

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018

A Comissão de Licitação do Município de SÃO PAULO DO
POTENGI, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DO POTENGI, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES,
PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI-RN.

Contratado.................: F JAILTON ALEIXO DE LUNA

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO
MARQUES GUEDES, PRESIDENTE.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018



 4 Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 73B63C9A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de SÃO PAULO
DO POTENGI, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação nº DISP - 030/2018,
vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação,
amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO
POTENGI-RN, pelo valor de R$ 1.731,45 (um mil, setecentos e
trinta e um reais e quarenta e cinco centavos).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar
ao Exmo(a). Sr(a). ALLYSSON LINDALRIO MARQUES
GUEDES, PRESIDENTE, da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 5EF88FF4

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2018

A Comissão de Licitação do Município de SÃO PAULO DO
POTENGI, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DO POTENGI, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES,
PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO
POTENGI-RN.

Contratado.................: F JAILTON ALEIXO DE LUNA

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO
MARQUES GUEDES, PRESIDENTE.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 7057B6E7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2018

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de SÃO PAULO
DO POTENGI, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação nº DISP - 031/2018,
vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação,
amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
SEDE DO PODER LEGISLATIVO DE SÃO PAULO DO
POTENGI/RN, pelo valor de R$ 2.405,00 (dois mil, quatrocentos
e cinco reais).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar
ao Exmo(a). Sr(a). ALLYSSON LINDALRIO MARQUES
GUEDES, PRESIDENTE, da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 689E0CAC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2018

A Comissão de Licitação do Município de SÃO PAULO DO
POTENGI, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DO POTENGI, em cumprimento à ratificação procedida

pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES,
PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
SEDE DO PODER LEGISLATIVO DE SÃO PAULO DO
POTENGI/RN.

Contratado.................: L DE FATIMA DE AZEVEDO LIMA-ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) ALLYSSON LINDALRIO
MARQUES GUEDES, PRESIDENTE.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

BRUNO MAKSON DA SILVA LOPES

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 482FFC2E

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

029/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) F
JAILTON ALEIXO DE LUNA, referente à AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO
POTENGI-RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). BRUNO MAKSON
DA SILVA LOPES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

PRESIDENTE

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 62236D06

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

030/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) F
JAILTON ALEIXO DE LUNA, referente à AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO PAULO DO POTENGI-RN..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). BRUNO MAKSON
DA SILVA LOPES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

PRESIDENTE

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 67F88DBE

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

031/2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) L DE
FATIMA DE AZEVEDO LIMA-ME, referente à AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO DE SÃO
PAULO DO POTENGI/RN..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). BRUNO MAKSON
DA SILVA LOPES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

SÃO PAULO DO POTENGI - RN, 09 de Outubro de 2018

ALLYSSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

PRESIDENTE

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 5BE01EDC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DE SÃO BENTO
DESPACHO - REPRESENTAÇÃO Nº 001/2018

Recebeu a presidência da casa requerimento feito por vereador
no exercício do mandato solicitando informações quanto a não
realização de sessão legislativa ordinária no dia 30-03-2018 e,
por consequência, a não aplicação do contido no parágrafo
único do artigo 34 da LOM e parágrafo único do artigo 8º do
Regimento Interno desta Câmara Municipal.

Inicialmente cumpre informar que esta Câmara Municipal
publicizou no mural/quadro de avisos localizado no átrio do
Palácio João Candido de Freitas, em 15-02-2018, i.e., no
começo do primeiro período legislativo do ano de 2018,
calendário das sessões legislativas ordinárias previstas para o
ano de 2018, onde se observa a ocorrência de, pelo menos,
duas sessões mensais.

Ao calendário das sessões legislativas referentes ao ano de
2018 foi dada ampla e irrestrita publicização, dele não tendo
sido apresentado questionamento, pedido de esclarecimentos
ou mesmo oposição por nenhum dos edis, de modo que vem
sendo cumprido de forma regular e em sua integralidade.

Feitos estes esclarecimentos é certo dizer que do calendário
das sessões legislativas ordinárias previstas para ano legislativo
de 2018 não consta a data de 30-03-2018, logo não há como
aplicar o disposto nos dispositivos normativos citados pelo
vereador requerente, visto que sequer houve previsão de
realização de sessão ordinária ou extraordinária na data
apontada.

Publique-se. Notifique-se.

Serra de São Bento-RN, 09 de outubro de 2018.

JOÃO PAULINO DOS SANTOS

Vereador – Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
MARIA SANGELA PEREIRA DANTAS

Código Identificador: 5E10CD0E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PESQUISA MERCADOLÓGICA MATERIAL DE

INFORMATICA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

A Câmara Municipal de Tibau do Sul, localizada na Vila
DonaIsabel, 26, Centro, Tibau do Sul/RN, CEP: 59178-000,
t e l e f o n e : ( 8 4 )  3 2 4 6 . 4 2 9 4 ,  c o m  e m a i l
licitacao@tibaudosul.rn.leg.br, objetivando o grau de
competitividade preconizado pela administração, torna pública a
pesquisa mercadologica especif icado: PESQUISA
MERCADOLÓGICA –, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA. A cotação tem prazo máximo de 3 (três) DIAS
ÚTEIS, a partir desta publicação. As informações encontram se
à disposição dos interessados, no endereço eletrônico acima
citado, conforme requisitos e condições legais dispostos na
Legislação pertinente. Tibau do Sul/RN, 09 de outubro de 2018.

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 67F1B15F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE VEREADOR SUPLENTE Nº

001/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Triunfo Potiguar-RN, no
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 310 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN
e artigo 26, §1º da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA o senhor
LIOMAR FIRMINO, primeiro suplente de vereador da Coligação
composta pelos partidos: PDT / PMDB / SD / PSB / DEM / PP /
PTN – JUNTOS SOMOS MAIS FORTE, para, a partir desta
data, tomar posse no cargo de Vereador desta Casa Legislativa,
em razão do falecimento do Vereador José Almeida, ocorrido
em 02/10/2018.

O convocado deverá apresentar no ato da posse os seguintes
documentos:

Cópia do RG e CPF;1.
Comprovante de residência;2.
Declaração de bens;3.
Declaração de não acumulo de cargos ou4.
documento comprobatório de desincompatibilização;
Certidão de Quitação Eleitoral;5.
Diploma de Suplente de Vereador;6.

Por fim, ressalta-se, consoante prescrito no §2º do artigo 322 do
Regimento Interno, o Suplente deverá tomar posse no prazo de
15 (quinze) dias, contados da data da convocação, salvo motivo
justo aceito pela Câmara, quando o prazo poderá ser
prorrogado por igual período.

Notifique-se pessoalmente o convocado, registre-se e publique-
se no átrio desta Casa Legislativa.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Triunfo



 5 Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 2018

Potiguar/RN, 09 de outubro de 2018.

VALDEREDO MEDEIROS DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Triunfo Potiguar-RN Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA
Código Identificador: 5674F06A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

SECRETARIA GERAL
PLANILHA DE CONTROLE DE CRONOLOGIA DE PAGAMENTO SETEMBRO/2018

Data do Receb.
NF/Liquidação

Secretaria
Fonte de Recursos 09/07/2018 Fornecedor Valor R$ Breve Historico

Tipo
de Prazo Final

Pagamento
Data do
Pagamento

CÓD. Denominação CNPJ/CPF Razão Social CONTRATO LIQUIDAÇÃO Comp.
Tipo da Despesa - Nota
Fiscal

Prazo

21/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 23.212.488/0001-16
A M dos Santos da
Silva ME

R$ 9.985,65 R$ 811,85 SETEMBRO
AQS DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE

30 21/10/2018 24/09/2018

26/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 21.885.202/0001-38
VAGNER GOULART
DA SILVA
02625545429

R$ 2.680,00 R$ 259,20 SETEMBRO AQS ÁGUA E GÁS 5 04/10/2018 26/09/2018

21/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 23.212.488/0001-16
A M dos Santos da
Silva ME

R$ 8.000,00 R$ 500,27 SETEMBRO
AQS DE MATERIAL DE
LIMPEZA

5 28/09/2018 24/09/2018

20/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 10.552.820/0001-40
Amarildo e Rocha
Contabilidade LTDA -
EPP

R$ 72.000,00 R$ 6.000,00 SETEMBRO
ASSESSORIA
CONTÁBIL

30 20/10/2018 26/09/2018

20/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 10.552.820/0001-40
Amarildo e Rocha
Contabilidade LTDA -
EPP

R$ 54.000,00 R$ 4.500,00 SETEMBRO
ELABORAÇÃO DE
FOLHA DE
PAGAMENTO

30 20/10/2018 26/09/2018

21/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 04.280.861/0001-21
Antonio Marciano Leite
de Oliveira ME

R$ 150,00 R$ 150,00 SETEMBRO
CONFECÇÃO DE
CARIMBOS

5 28/09/2018 25/09/2018

26/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 10.917.124/0001-90
RB Locações e
Construções Eireli -
LTDA

R$ 77.660,00 R$ 4.180,00 SETEMBRO
LOCAÇÃO DE
AUTOMOVEIS

30 26/10/2018 26/09/2018

21/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 538.796.274-87
Francisco de Assis da
Silva

R$ 4.200,00 R$ 311,50 SETEMBRO
SERVIÇO DE
JARDINAGEM

5 28/09/2018 21/09/2018

26/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 26.564.007/0001-20
Soft Print Tecnologia
LTDA ME

R$ 8.400,00 R$ 800,00 SETEMBRO
LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS

30 26/10/2018 26/09/2018

27/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 02.288.268/0001-04

ASP AUTOMAÇÃO
SERVIÇOS E
PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA

R$ 15.600,00 R$ 1.300,00 SETEMBRO
LOCAÇÃO DE
SOFTWARE CONTAB
PUBLICA

30 27/10/2018 27/09/2018

26/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 26.564.007/0001-20
Soft Print Tecnologia
LTDA ME

R$ 7.200,00 R$ 550,00 AGOSTO
REMANUFATURA DE
TONNERS

5 04/10/2018 26/09/2018

18/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 08.328.395/0008-34
Joaquim Alves Flor e&
CIA LTDA

R$ 387.635,00 R$ 1.221,67 AGOSTO AQS COMBUSTIVEL 30 18/10/2018 18/09/2018

20/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 19.449.794/0001-01
PEDRO PAULO DO
NASCIMENTO
LOURENCO

R$ 7.800,00 R$ 800,00 SETEMBRO
LICENCIAMENTO DO
SISTEMA DE
PROTOCOLO

5 27/09/2018 20/09/2018

05/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 21.967.412/0001-75
J E Com. Serviços e
Representações
EIRELI

R$ 42.642,89 R$ 586,63 SETEMBRO
AQS DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS

30 05/10/2018 12/09/2018

27/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 07.319.675/0001-47 FECAM R$ 4.800,00 R$ 780,00 SETEMBRO APOIO A CAMARA 5 05/10/2018 27/09/2018

27/09/2018
Camara M
Extremoz

00 RO-GERAL 19.449.794/0001-01
PEDRO PAULO DO
NASCIMENTO
LOURENCO

R$ 5.700,00 R$ 950,00 SETEMBRO
LICENCIAMENTO DO
SITE OFICIAL

5 05/10/2018 27/09/2018

SUBTOTAL BASEADO NOS FILTROS R$ 23.701,12

Publicado por:
EDUARDO PORPINO DE LIMA

Código Identificador: 46D29EE9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESOLUÇÃO Nº 008/2018

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa (QDD) da Câmara Municipal de Guamaré/RN, para o exercício de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições, da Lei Orgânica, regimento interno e a Lei Orçamentaria nº 712/2017, em atenção ao art. 2º.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o remanejamento orçamentária do valor de R$ 116.000,00 (Cento e dezesseis mil reais), constante do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Câmara Municipal, referente à Lei
Orçamentaria nº 712/2017.

Art. 2º Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de igual importância, das dotações discriminadas no item II do Anexo I a esta
Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Guamaré (RN), 18 de setembro de 2018.

Emilson de Borba Cunha

Presidente

Eliane Guedes de Melo Carmo

1ª Secretária

Carlos Alberto da Silva Câmara

2ª Secretário

ANEXO I

Item I – Acréscimo



 6 Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 2018

UO Função Programática Especificações Anexo Fonte Natureza Valor R$

01.001 01.031.0115.2137 Material de Consumo 1 100 3.3.90.30 25.000,00

01.001 01.031.0115.2137 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 1 100 3.3.90.39 91.000,00

TOTAL 116.000,00

Item II – Redução

UO Programa de Trabalho Especificações Anexo Fonte Natureza Valor R$

01.001 01.031.0115.2137 Premiação Cultura, Artística e Cientifica 1 100 3.3.90.31 10.000,00

01.001 01.031.0115.2137 Indenização e Restituição 1 100 3.3.90.93 10.000,00

01.001 01.031.0115.2137 Obras e instalações 1 100 4.4.90.51 17.486,00

01.001 01.031.0115.2137 Equipamento e Material Permanente 1 100 4.4.90.52 78.514,00

TOTAL 116.000,00

Publicado por:
JULIO CESAR COSTA DE OLIVEIRA

Código Identificador: 6813D1A7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESOLUÇÃO 06 DE 2018

Dispõe sobre a homologação dos membros da Mesa Diretora para o biênio 2019-2020.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de João Câmara, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, que o Plenário decidiu por votação nominal os membros
da Mesa Diretora abaixo relacionados, e fica sancionada e promulgada a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica por esta Resolução designada à Mesa Diretora da Câmara Municipal para o biênio 2019-2020.

MESA DIRETORA.

Presidente: Gilberto Honorato (PTB)

Vice-presidente: Cleonice Bezerra (PTB)

Primeiro Secretário: Amistrong Bezerra (DEM)

Segunda Secretária: Aíze Bezerra (PP)

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de João Câmara, aos 02 dias de outubro de 2018.

DANIEL ENFERMEIRO
(Presidente)

PASTOR FRANK FABIANY
(Vice-presidente)

KELLY CRISTINE
(1ª Secretária)

CLEONICE BEZERRA
(2ª Secretária)

Publicado por:
EDILSON ALVES DE LIMA

Código Identificador: 753C7AB9

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 



Processo 
Administrativo

Procedimento 
Licitatório Credor CPF/CNPJ

Contrato 
Administrativo

Data de 
Vencimento da 

Obrigação Parcela

Número do 
Documento de 

Cobrança Data do protocolo Data do Atesto Responsável pelo Atesto
 Valor da 

Liquidação 
Data do Efetivo 

pagamento

Valor 
Efetivamente 

pago

02000002/18 02002/2018
ASP AUTOMACAO SERVICOS E 
PRODUTOS DE INF

02.288.268/0001-04
20180001 30/09/2018 8 97957 27/09/2018 27/09/2018 Vanessa A. Camelo F. de Faria  R$               725,00 27/09/2018  R$               725,00 

Processo Procedimento Credor CPF/CNPJ Contrato Data de Parcela Número do Data do protocolo Data do Atesto Responsável pelo Atesto  Valor da Data do Efetivo Valor 
009/2017 PREGAO PRESENCIAL MANOEL L DE MEDEIROS ME 27.140.471/0001-51 20180001 30 DE CADA 17 86 20/09/2018 20/09/2018 Vanessa A. Camelo F. de Faria R$2.830,00 20/09/2018 R$2.830,00

LISTA GERAL DE CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ACIMA DE R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS DE ATÉ R$ 8.000,00)

Ordenador de Despesa: FLÁVIO BARROS BEZERRA

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Serra Negra do Norte

Câmara de Serra Negra do Norte/RN
Relação dos Credores por ordem cronológica de exigibilidades - Recursos Ordinários

Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 20187
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

Publicado por:
MARIA DAS VITÓRIAS DE MACEDO OLIVEIRA

Código Identificador: 4E062BBB



1
2
3
4
5

6
7

8

9

10
11

12

13
14
15

16

17

18
19
20
21
22
23

A B C D E F G H I J K L M N O
Rio Grande do Norte Relação dos Credores por ordem cronológica de pagamento Recursos Ordinários
Governo Municipal de Jardim do Seridó Período: 01/09/2018 a 30/09/2018
Câmara de Jardim do Seridó Ordenador de Despesa: Iron Lucas de Oliveira Júnior CPF: XXX.425.324 51

Processo
Administrativo

Procedimento
Licitatório Credor CPF/CNPJ

Contrato
Administrativo

Data de
Vencimento da

Obrigação Parcela

Número do
Documento de

Cobrança
Número do
protocolo Data do protocolo Data do Atesto Responsável pelo Atesto

Valor da
Liquidação

Data do Efetivo
pagamento

Valor
Efetivamente

pago
017/2018 017/2018 LUIZ E. DO NAC. NETO 023.587.414 00 NF Nº 133.009 28 05/09/2018 06/09/2018 Vanessa Neri de Oliveira R$ 800,00 06/09/2018 R$ 800,00

016/2018 016/2018 MARINEIDE A. DA C. MEDEIROS 722.307.624 00 NF Nº 133.011 29 06/09/2018 10/09/2018 Vanessa Neri de Oliveira R$ 5.250,00 10/09/2018 R$ 5.250,00

001/2018 004/2018 FELIPE DE FIGUEIREDO ALVES XX.X75.169/0001 07 001/2018 09 DE CADA MÊS 7 NF n.° 016 30 12/09/2018 14/09/2018 Vanessa Neri de Oliveira R$ 400,00 14/09/2018 R$ 400,00
EMPRESA JORNALÍSTICA
TRIBUNA DO NORTE XX.X72.908/0001 66 NF n.° 49708 31 13/09/2018 13/09/2018 Vanessa Neri de Oliveira R$ 470,00 13/09/2018

004/2018 006/2018 J P DE A SILVA XX.X70.113/0001 01 002/2018 12 de cada mês 6 NF Nº 06 33 19/09/2018 20/09/2018 Vanessa Neri de Oliveira R$ 280,00 21/09/2018 R$ 280,00

032/2017
Inexigibilidade de
Licitação 003/2018

Federação das Câmaras
Municipais do Estado do RN
FECAM RN XX.X19.675/0001 47 7 20 de cada mês 9 Convênio 02250 34 20/09/2018 20/09/2018 Vanessa Neri de Oliveira R$ 455,00 20/09/2018 R$ 455,00

014/2017 014/2017
EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRÁFOS XX.X28.316/0025 80 9912364488 23 de cada mês NF Nº 58675 35 20/07/2018 21/09/2018

Genoclézia Mazia Mafra da
Rocha R$ 12,55 21/09/2018 R$ 12,55

Processo
Administrativo

Procedimento
Licitatório Credor CPF/CNPJ

Contrato
Administrativo

Data de
Vencimento da

Obrigação Parcela

Número do
Documento de

Cobrança
Número do
protocolo Data do protocolo Data do Atesto Responsável pelo Atesto

Valor da
Liquidação

Data do Efetivo
pagamento

Valor
Efetivamente

pago

006/2015
Pregão Presencial

001/2015
Asp Automação Serviços e
Produtos de Informática Ltda XX.X88.268/0001 04 003/2015 30 de cada mês 8 NF n.° 96892 27 03/08/2018 04/09/2018

Genoclézia Mázia Mafra da
Rocha R$1.550,00 05/09/2018 R$1.550,00

006/2018
Pregão Presencial

001/2018
Clediton Medeiros da Silva
05478000450 XX.X49.639/0001 04 004/2018 30 de cada mês 4 NF n.° 000021 32 17/09/2018 18/09/2018 Vanessa Neri de Oliveira R$950,00 19/09/2018 R$950,00

LISTA GERAL DE CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ACIMA DE R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS DE ATÉ R$ 8.000,00

Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 20188
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

Publicado por:
GENOCLEZIA M M DA ROCHA

Código Identificador: 4BEB888A



Tipo
de

CÓD. Denominação CNPJ/CPF Razão Social Proceso Nº Proc
Licitatório Contrato Nº NFe Parcela

do pgto Contrato R$ Liquidação R$ CPF Nome Prazo

00 RO/GERAL 29/09/2018 Pago em
03/09/2018

00 RO/GERAL 30/09/2018 Pago em
03/09/2018

00 RO/GERAL 288 26/09/2018 Pago em
19/09/2018

00 RO/GERAL 20/10/2018 Pago em
19/09/2018

00 RO/GERAL 20/10/2018 Pago em
20/09/2018

00 RO/GERAL 01/10/2018 Pago em
24/09/2018

Secretaria
Fonte de Recursos Fornecedor Valor

Breve Historico

PLANILHA DE PAGAMENTO POR ORDEM CRONOLÓGICA REFERENTE AOMÊS DE SETEMBRO/2018
ORDENADOR DE DESPESA

Prazo de Vencimento Data do Efetivo
Pagamento

Data do
Atesto/

Liquidação

Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 20189
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

Publicado por:
CLAUDIANE DE LUCENA MEDEIROS
Código Identificador: 3D429E14



Rio Grande do Norte Relação de Credores por Ordem Cronológica de Exigibilidades - RECURSOS ORDINÁRIOS 
Governo Municipal de Ouro Branco Período: 01/09/2018 a 30/09/2018
Câmara Municipal de Ouro Branco Ordenador de Despesas: Genildo da Silva Medeiros

CPF: XXX.635. 894-34

Processo
administrativo

Procedimento 
licitatório

Credor CPF/CNPJ
Contrato

administrativo

Data de 
vencimento da 

obrigação
Parcela

Data de 
protocolo

Responsável pelo 
atesto

Data do 
atesto

Data de 
liquidação

Valor da 
liquidação

Data do 
efetivo  

pagamento

Valor 
efetivamente 

pago

002/2018 Dispensa 
002/2018

Ondanet Ltda XX.X48.450/0001-72 002/2018 24/09/2018 9 18/09/2018 Maria da Conceição 
S. da Nóbrega

18/09/2018 18/09/2018 R$ 119,00 18/09/2018 R$ 119,00

018/2017 Inexigibilidade 
004/2017

Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos

XX.X28.316.0025/80

Quinto termo 
aditivo ao 

contrato nº 
9912330468

27/09/2018 7 21/09/2018 Maria da Conceição 
S. da Nóbrega

21/09/2018 21/09/2018 R$ 6,85 21/09/2018 R$ 6,85

005/2018 Dispensa 
005/2018

I G de Souto ME XX.X27.624/ 0001-50 005/2018 01/10/2018 8 25/09/2018 Maria da Conceição 
S. da Nóbrega

25/09/2018 25/09/2018 R$ 100,41 26/09/2018 R$ 100,41

005/2018 Dispensa 
005/2018

I G de Souto ME XX.X27.624/ 0001-50 005/2018 01/10/2018 9 25/09/2018 Maria da Conceição 
S. da Nóbrega

25/09/2018 25/09/2018 R$ 116,64 26/09/2018 R$ 116,64

001/2018 Dispensa 
001/2018

ASP - Automação, 
Serviços e Produtos de 

Informática Ltda
XX.X88.268/0001-04 001/2018 02/10/2018 9 26/09/2018 Maria da Conceição 

S. da Nóbrega
26/09/2018 26/09/2018 R$ 650,00 26/09/2018 R$ 650,00

Processo
administrativo

Procedimento 
licitatório

Credor CPF/CNPJ
Contrato

administrativo

Data de 
vencimento da 

obrigação
Parcela

Data de 
protocolo

Responsável pelo 
atesto

Data do 
atesto

Data de 
liquidação

Valor da 
liquidação

Data do 
efetivo  

pagamento

Valor 
efetivamente 

pago

013/2018 Dispensa 
013/2018

Janeston de Oliveira Lobo 
ME

XX.X11.978/0001-35 013/2018 11/09/2018 1 04/09/2018 Maria da Conceição 
S. da Nóbrega

04/09/2018 04/09/2018 R$ 13.530,00 05/09/2018 R$ 13.530,00

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ATÉ R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ACIMA DE R$ 8.000,00)

Ano I | Nº 0483

Rio Grande do Norte, 10 de Outubro de 201810
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

Publicado por:
ROSSANA PALOMA DA SILVA MEDEIROS

Código Identificador: 47C64E32


		2018-10-09T18:29:10-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




